
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI
DEL SINDACO

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04-03-2021

Registro Generale N. 481 del 04-03-2021

CIG:

IL  SINDACO

Premesso che:

Con la Deliberazione di Giunta Municipale n. 195 del 21/08/2019, è stato approvato il
programma del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021 piano modificato con
deliberazione della G.M. n.281 del 13.12.2019, con la previsione tra l’altro dell’assunzione di
un’unità di Cat. D, Funzionario – Tecnico;

Dato atto che il Settore Edilizia è attualmente diretto da un tecnico assunto a tempo
determinato;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  282 del 13.12.2019 di approvazione dell’
avviso per l’assunzione di personale a tempo determinato  – anno 2019”, con la quale si disponeva
di attivare la procedura per l’assunzione  di un Funzionario Tecnicico - Cat. D– mediante
assunzione a tempo determinato e a full-time ai sensi dell’art. 110 – comma 2, del D.lgs 267/2000
per mesi 5, fatta salva la possibilità di proroga/rinnovo fino alla scadenza massima del mandato
elettivo del Sindaco;

Richiamata, altresì, la determinazione sindacale  n. 38  del 27.12.2019 di nomina della
Commissione per l’esame delle domande pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui
sopra  in  data 16.12.2019;

Preso atto

OGGETTO:

Det. SINDACO n. 10 del 04-03-2021 Pag 1 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo
automatizzato.

proroga incarico di funzionario tecnico di categoria D a tempo
determinato a tempo pieno ai sensi art. 110, comma 3, del D. Lgs
267/2000. Ing. Provenza Giuseppe

http://www.comune.cefalu.pa.it


-che la procedura di selezione pubblica è stata esperita, come si evince dal Verbale N. 1 del
27.12.2019 della Commissione de qua, al quale si fa rinvio e che resta depositato agli atti della
procedura, a disposizione degli interessati;

- che con Determinazione Sindacale n. 10 del 04.03.2020 è stato individuato l’Ing. Provenza
Giuseppe, quale vincitore della procedura di selezione per l’incarico di Funzionario Tecnico extra
dotazione organica, ai sensi dell’ex art. 110, comma 2, D.Lgs 267/2000 ed al 2° comma dell’art. 69
del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi , a tempo determinato e pieno con
decorrenza  18.05.2020 e per la durata di mesi 5 con possibilità di rinnovo o proroga , comunque
non oltre la data di scadenza del mandato del Sindaco in presenza di necessarie condizioni,

Atteso che il contratto di lavoro individuale stipulato dallo stesso  è in scadenza alla data del 18
ottobre 2020 e che occorre procedere con la proroga del contratto che con il rinnovo;

Vista la Determina 25 del 11/10/2020 con la quale veniva prorogata la durata della Determinazione
n. 10 del 04/03/2021 di altri 5 mesi e con scadenza il 17/03/2021;

Vista la nota prot. n.9418 del 03.03.2021 con la quale è stato chiesto all’Ing. Provenza Giuseppe di
manifestare disponibilità alla proroga del contratto individuale di lavoro come previsto dall’art. 3
del citato regolamento fino alla data del 31/1272021;

Vista la nota di riscontro dell’Ing. Provenza Guseppe prot. n. 9494 del 04.03.2020 con la quale lo
stesso manifesta la disponibilità alla proroga del contratto di lavoro ;

Ritenuto di dover procedere alla proroga del contratto di lavoro dell’Ing. Provenza alla data del
31/12/2021;

Visto  l’art. 69 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali» e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA:

di approvare la premessa per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1.
motivazione;
di procedere con la proroga del contratto di lavoro individuale stipulato con l’Ing. Giuseppe2.
Provenza, vincitore della procedura di selezione per l’incarico di Funzionario Tecnico extra
dotazione organica,  analiticamente indicato in narrativa, ai sensi dell’ex art. 110, comma 2,
D.Lgs 267/2000 ed al 2° comma dell’art. 69 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi , a tempo determinato e pieno;

Det. SINDACO n. 10 del 04-03-2021 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo
automatizzato.



di stabilire che il contratto di lavoro individuale sarà prorogato dal 18.03.2021 fino al3.
31/12/2021 fatta salva sin da ora la possibilità di proroga o rinnovo, comunque  non oltre la
scadenza del mandato del Sindaco, in presenza delle necessarie condizioni;
di incaricare l’Ufficio Personale di adottare tutti gli adempimenti necessari al fine di poter4.
sottoscrivere il relativo contratto di lavoro;
Di trasmettere copia della presente alla R.S.U. ed alle OO.SS. di categoria, all’ufficio CED5.
per l’aggiornamento della sezione del sito web relativa alla struttura dell’Ente.

IL SINDACO
F.TO  ROSARIO LAPUNZINA

Det. SINDACO n. 10 del 04-03-2021 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo
automatizzato.



Det. SINDACO n. 10 del 04-03-2021 Pag 4 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo
automatizzato.



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 481 del 04-03-2021 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente al n.  per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal           .

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO

Det. SINDACO n. 10 del 04-03-2021 Pag 5 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo
automatizzato.


